
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.560  85 Quinta-feira, 22 DE ABRIL DE 2021

MARLINA DA SILVA BARBALHO (Ex.2020) 0100228 TCE-ATI-405 22/02 a 23/03/2021
OLGA BENÁRIO SANTOS DE OLIVEIRA (Ex.2020) 0100917 TCE-NS-01 22/02 a 02/03/2021

PALOMA BENOLIEL LIRA (Ex.2020) 0101506 TCE-CT-6 22/02 a 08/03/2021
RENATA PIQUEIRA DE ANDRADE SOARES 

(Ex.2020) 5616735 NC 22/02 a 08/03/2021

RODRIGO LOPES ROCHA (Ex.2019) 0101466 TCE-NM-01 01/02 a 15/02/2021
ROGERIO COELHO DE SOUSA (Ex.2019) 0101523 TCE-CT-6 01/02 a 15/02/2021

SAMUEL CLAYTON MACIEL NEVES (Ex.2021) 0101121 TCE-CT-6 01/02 a 20/02/2021
TATIANA VIEIRA MOREIRA DA SILVA (Ex.2020) 0101420 TCE-NS-02 18/02 a 28/02/2021

TIAGO LOPES DA CUNHA (Ex.2020) 0101047 TCE-CT-6 22/02 a 08/03/2021

Protocolo: 647362
PORTARIA Nº 37.028, DE 20 DE ABRIL DE 2021.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, para serem gozadas no 
mês de MARÇO/2021, de conformidade com o artigo 74 da Lei nº 5.810/94:

Servidor Matrícula Cargo Período
ADRIANE CUNHA GONÇALVES (Ex.2020) 0101510 TCE-CT-6 11/03 a 25/03/2021

ALÁDIA RITA CORRÊA PINHEIRO SOBRINHO 
(Ex.2020) 0100952 TCE-NS-01 01/03 a 15/03/2021

ALINE FURTADO MILEO GOMES (Ex.2019) 0101598 NC 01/03 a 30/03/2021
ANA AMELIA SEFER DE FIGUEIREDO (Ex.2019) 0100320 TCE-AAGC-502 01/03 a 15/03/2021

CARLOS ALBERTO BELO DA SILVA JU-
NIOR (Ex.2019) 0100175 TCE-ATNS-603 01/03 a 15/03/2021

CARLOS EDUARDO LIMA DE MORAES (Ex.2021) 0100924 TCE-NS-01 03/03 a 17/03/2021
DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS (Ex.2021) 0101628 TCE-CT-6 01/03 a 15/03/2021

DIOGENES DA SILVA FIORESE (Ex.2019) 0101361 TCE-CT-6 17/03 a 31/03/2021
ELIANA BARROS DE CASTRO (Ex.2020) 0695580 TCE-CA-4 08/03 a 22/03/2021

EMANUELLA ROSYANE DUARTE CERQUEIRA 
(Ex.2019) 0101525 TCE-CT-6 01/03 a 15/03/2021

GISELE MOURA DE QUEIROZ (Ex.2021) 0100866 TCE-CT-6 15/03 a 29/03/2021
HILDENISE PAIVA FURTADO (Ex.2021) 0100914 TCE-NS-01 26/03 a 09/04/2021

JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS (Ex.2020) 0101527 TCE-CT-6 08/03 a 22/03/2021
JORGE CABRAL DE CASTRO (Ex.2020) 0100172 TCE-ATNS-601 01/03 a 12/03/2021

JOSE MARIA AMARAL CATIVO (Ex.2020) 0178721 TCE-CT-6 01/03 a 15/03/2021
JOSÉ RODRIGO SANTANA PINHO (Ex.2019) 0101084 TCE-CT-6 12/03 a 26/03/2021

JOSE TARCISIO DOS SANTOS (Ex.2020) 0100074 TCE-CO-3 10/03 a 31/03/2021
JOSIELE SOUSA DA SILVA (Ex.2020) 0101526 TCE-CT-6 09/03 a 23/03/2021

JUSTINO DOS SANTOS DE OLIVEIRA (Ex.2019) 0100422 TCE-CTI 01/03 a 30/03/2021
MANOEL DE JESUS LIMA LOPES (Ex.2019) 0101208 TCE-NM-01 01/03 a 15/03/2021

MARCO THIAGO DE LIMA VINAGRE (Ex.2020) 0101609 TCE-NM-02 01/03 a 15/03/2021
MARIA CAROLINA FERREIRA RAMEIRO (Ex.2019) 0101075 TCE-CT-6 15/03 a 29/03/2021
MARIA DAS GRACAS FELIZ DANTAS (Ex.2020) 0179108 TCE-CTI 01/03 a 30/03/2021
MARIA LUCIA VINAGRE MONTEIRO (Ex.2020) 0100201 TCE-CT-6 01/03 a 15/03/2021

MILENA SOUZA DE MEDEIROS (Ex.2021) 0101391 TCE-NS-01 01/03 a 30/03/2021
MOSHE DAYAN SOUSA RIBEIRO (Ex.2019) 0101085 TCE-CT-6 01/03 a 30/03/2021

MYLENE TEIXEIRA DA SILVA FERREIRA (Ex.2019) 0101083 TCE-CT-6 15/03 a 29/03/2021
NATALIA NEVES MOURA (Ex.2020) 0100200 TCE-ATNS-603 15/03 a 29/03/2021

NILDO ANTONIO SOUSA PEREIRA (Ex.2021) 0101298 TCE-NM-01 01/03 a 30/03/2021
PAULO SERGIO MONTEIRO LOPES (Ex.2021) 0100047 TCE-CO-3 01/03 a 30/03/2021

RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA FILHO 
(Ex.2021) 0100333 TCE-CO-3 01/03 a 30/03/2021

RAIMUNDO SOCORRO GOMES DA SIL-
VA (Ex.2021) 0100270 TCE-AA-302 01/03 a 30/03/2021

RENATA CLAUDIA SANTOS SOUZA (Ex.2021) 0101371 TCE-NS-02 01/03 a 30/03/2021
ZODINALDO PANTOJA COELHO (Ex.2020) 0100281 TCE-AA-302 01/03 a 30/03/2021

Protocolo: 647365

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 0904/2021-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTA-
DO DO PARÁ, usando de suas atribuições legais;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora ANA PRISCILA CORREA DA SILVA, para atu-
ar no Pregão Eletrônico vinculado ao Processo Administrativo nº 
050/2020-SGJ-TA, como membro da Equipe de Apoio, para análise téc-
nica das propostas e da documentação de qualificação técnica em subs-
tituição à servidora VERENA BARROS FREIRE designada pela PORTARIA 
nº.767/2021-MP/PGJ de 30.03.2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém/PA, 20 de Abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 647440

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ATO N.º 120/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a exoneração do servidor Nestor Orlando Mileo Filho do cargo de 
provimento em comissão de Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área 

Técnico-Administrativa, por meio do Ato nº 118/2021, datado de 15/4/2021;
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com 
pessoal no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, ANA 
CHRISTINA BRAGA DE LEMOS para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área Técnico
-Administrativa, MP.CPCP-102.5, a contar de 15/4/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 121/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e
CONSIDERANDO a exoneração da servidora Valeria Lucia Silva Mileo do cargo de 
provimento em comissão de Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área 
Técnico-Administrativa, por meio do Ato nº 119/2021, datado de 15/4/2021;
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com 
pessoal no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994, MAISA 
GABY MUTRAN RUSSO BENDELAK para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área Técnico
-Administrativa, MP.CPCP-102.5, a contar de 15/4/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 124/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais,
CONSIDERANDO a exoneração da servidora Flavia Almeida de Sousa Oli-
veira Braga do cargo de provimento em comissão de Assessor Técnico 
Especializado, por meio do Ato nº 99/2021, datado de 12/4/2021,
CONSIDERANDO que a nomeação não implicará aumento de despesa com 
pessoal no Ministério Público do Estado do Pará,
R E S O L V E:
NOMEAR, de acordo com o art. 183 da Constituição do Estado do Pará, c/c 
os arts. 6º, inciso II, e 7º da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994 MARIA 
CLARA COSTA VASCONCELOS, para exercer o cargo de provimento em 
comissão de Assessor Técnico Especializado, MP.CPCP-102.4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 16 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Protocolo: 647498

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO N.º 118/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, NESTOR ORLANDO MILEO FILHO, do cargo de provimento em 
comissão de Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área Técnico-Ad-
ministrativa, MP.CPCP-102.5, nomeado por meio de Ato nº 35/2010, datado 
de 31/5/2010, publicado no D.O.E. de 2/6/2010, a partir de 15/4/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 119/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I, da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994, VALERIA LUCIA SILVA MILEO, do cargo de provimento em comis-
são de Assessor da Subprocuradoria-Geral de Justiça, área Técnico-Adminis-
trativa, MP.CPCP-102.5, nomeado por meio de Ato nº 129/2016, datado de 
30/8/2016, publicado no D.O.E. de 1º/9/2016, a partir de 15/4/2021.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Belém, 15 de abril de 2021.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
Procurador-Geral de Justiça
ATO N.º 122/2021
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando os termos do Gedoc nº 108688/2021, 
cadastrado em 15/3/2021,
R E S O L V E:
EXONERAR, de acordo com o art. 60, I da Lei Estadual n.º 5.810, de 
24/1/1994 DANNY CRIS PACHECO RODRIGUES do cargo de provimento 
em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça de Segunda Entrân-
cia, MP.CPCP-102.3, nomeada por meio do Ato nº 62/2015, datado de 


